2018年度 第 1回関私教協幹事校会議事録

１． 日 時：2018 年 5 月 13 日（月） 13：00 ～13：50
２． 場 所：北里大学 白金キャンパス プラチナタワー11 階 3113 会議室
３．出席者
【会長】伊藤 智夫（北里大学学長）
【幹事】西村 宗一郎（北里大学・事務局長）、小山 将史（日本工業大学・旧事務局次長）、木下 ひ
さし（聖心女子大学・事務局次長）、佐野 通夫（こども教育宝仙大学・旧）、手島 陽介（杉野服飾

大学・旧）、須川 公央、中林 俊明（白梅学園大学）、岩田 一正（成城大学・旧）、岡田 愛（立正大

学）、田中 孝一（川村学園女子大学・旧）、吉國 陽一、藤原 隆紘（田園調布学園大学）、長沼 秀明

（川口短期大学・旧）、五十嵐 寧（日本工業大学・旧）、三浦 朋子（亜細亜大学）、藤田 主一、
松平 昭二（日本体育大学）、吉岡 昌紀、平田 博嗣、吉川 亮（清泉女子大学）、滝沢 和彦、尾栢 英
明、坂本 圭（大正大学）、末藤美津子（東洋学園大学）、榎森 啓元（秀明大学）、松岡 敬明、保岡
義明、稲垣 友子、篠田 智之（十文字学園女子大学）
【事務担当】髙山 出（北里大学）、広野 彰（北里大学）
４．会長挨拶

2017‐2018 年度会長 伊藤 智夫（北里大学学長）から挨拶があった。
５．委嘱状交付
伊藤会長から 2018 年度からの新幹事校の 7 大学に委嘱状を交付した。本日欠席の 1 大学につい

ては後日送付することとした。
６．協議
〔報告事項〕
（１）関私教協総会、合同研究大会、情報交換会について

関私教協教総会、合同研究大会、情報交換会について西村事務局長から予定通り進んでいる

旨の報告があった。この後の合同研究大会については、研究部岡田幹事から報告があった。
（２）全私教協研究大会・第 9 分科会について
   西村事務局長から参加者が少ないことから募集締め切りが延びたことの報告と、関私教協の

会員で全私教協研究大会に参加される方に第 9 分科会への参加の呼びかけがあった。
（３）『会報』83 号の編集について
   木下広報部会報担当から編集の進捗状況について報告があった。
〔審議事項〕
（１）2018 年度 研究部総会・第 1 回研究懇話会について
   吉國研究部長から資料に基づきテーマ等の提案があり承認した。また、会場については日本

体育大学にお願いすることが決定した。
（２）その他
  ・第 3 回～第 5 回幹事校会の会場日程等について

西村事務局長から提案があり、具体的な日程の調整が行われ、幹事校会の会場日程等を以下

のとおり承認した。

第 2回幹事校会開催予定 2018年 5月 28日（月）18：00～   場所：日本体育大学

第 3回幹事校会開催予定 2018年 7月 3日（火）19：00～   場所：亜細亜大学

第 4回幹事校会開催予定 2018年 7月 15日（日）未定    場所：日本体育大学

第 5回幹事校会開催予定 2018年 8月 27日（月）16:00～   場所：大正大学

以上